
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МО «ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

п. ПЕРЕСЛАВСКОЕ 

 

238542 Калининградская область Зеленоградский район п. Переславское , 20 км. 

Тел./факс 8-401-50-4-62-09   e-mail: pereslavskoe@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

30 августа    2022 г.                                                                                                   № 178 

 

Об организации работы  

психолого-педагогического  
консилиума  в  2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (статья 42),  Распоряжением М И Н П Р О С В Е Щ Е Н И Я  Р О С С И И  № 

Р-93 от 09.09.2019 года «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации», в целях выявления, учѐта, диагностики физических и 
(или) психических недостатков у детей, определения их специальных образовательных 

потребностей, а также для консультирования родителей по всем вопросам, связанным с 

физической и (или) психической недостаточностью детей. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.На период обследования учащихся, подлежащих психолого-медико-педагогическому 
освидетельствованию, организовать работу психолого-медико-педагогического консилиума (далее 

ППк) в следующем составе: 

-Хромова Е.Н., заместителяь директора по УВР, председатель ППк; 
членов ПМПк: 

-Тарасенко О.В., учитель математики, коррекционной работы с учащимися с ОВЗ, заместитель 

председателя ППк 
- Тимошина Н.Р., организатора социальной защиты и помощи учащимся;  

- Митина Н.Е.. педагог - дефектолога; 

- Смурыгина Е.Н. – учитель начальных классов; 

- Точилкина Т.А. учитель русского языка- секретарь ППк 
 3. Утвердить положение о школьном психолого-медико-педагогическом консилиуме. 

(приложение1). 

4. Утвердить план работы психолого-медико-педагогического консилиума на 2022-2023 
учебный год (приложение 2). 

5.Установить периодичность проведения ППк: плановый - 4 раза в год (раз в четверть), 

внеплановый - по запросу. 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                         С.В. Сухачева 
 

 

 

 

mailto:pereslavskoe@yandex.ru

		2022-08-30T11:56:51+0200
	Сухачёва Светлана Владимировна




